
Vyučujeme pravdám uvedeným v  
Nauce a smlouvách 130
Příprava lekce:

1. krok: Vyberte si jedno z níže uvedených studijních témat a prostudujte si uvedené zdroje. Věnujte pozornost 
myšlenkám, námětům a vnuknutím od Ducha Svatého ohledně toho, co čtete. Mohli byste si také najít další 
zdroje, které vám pomohou prohloubit porozumění vybranému tématu.

2. krok: Vytvořte si osnovu pěti až sedmiminutové lekce k vybranému tématu. Zvažte možnost využít některé z 
následujících otázek, které vám mohou pomoci se připravit:

• Jak tyto pravdy mohou nebo mají ovlivnit náš vztah s Nebeským Otcem a Ježíšem Kristem?

• Jak mohu využít verše z písem a slova proroků k tomu, abych pomohl(a) druhým lépe porozumět tomuto 
tématu?

• Jak mohu pomoci druhým zapojovat se do lekce a být jejími aktivními účastníky?

• O jaké zážitky se mohu podělit nebo o čem mohu vydat svědectví?

• Co mohu udělat pro to, abych druhým pomohl(a) vztáhnout toto téma na jejich život?

Studijní témata a zdroje:

MOŽNOST Č. 1:  POZNÁNÍ A INTELIGENCE S NÁMI POVSTANOU PŘI VZKŘÍŠENÍ.

Materiály a zdroje k prostudování:
Nauka a smlouvy 130:18–19; viz také Nauka a smlouvy 88:118; 93:36.

Starší Neal A. Maxwell (1926–2004) z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Pokud přemítáme o tom, co s námi povstane při vzkříšení, zdá se zřejmé, že s námi povstane naše 
inteligence, což neznamená jen naše IQ, ale také naše schopnost přijímat pravdu a používat ji. 
Povstanou s námi naše talenty, vlastnosti a dovednosti; zcela jistě také naše schopnost učit se, míra 
naší sebekázně a naše schopnost pracovat. (Neal A. Maxwell, We Will Prove Them Herewith [1982], 12)

MOŽNOST Č. 2:  POŽEHNÁNÍ OD BOHA ZÍSKÁVÁME TÍM, ŽE JSME POSLUŠNI JEHO ZÁKONŮ.

Materiály a zdroje k prostudování:
Nauka a smlouvy 130:20–21; viz také Jan 7:17; Nauka a smlouvy 82:10

President Russell M. Nelson učil:

Pokud opravdu chcete získat určité požehnání, měli byste si zjistit, jaké jsou zákony, kterými se 
toto požehnání řídí, a pak pracovat na tom, abyste tyto zákony dodržovali. (Russell M. Nelson, „The 
Mission and Ministry of the Savior: A Discussion with Elder Russell M. Nelson,“ Ensign, June 2005, 19)



© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

MOŽNOST Č. 3:  NEBESKÝ OTEC A JEŽÍŠ KRISTUS MA JÍ TĚLO Z MASA A KOSTÍ.  DUCH SVATÝ JE 
BYTOST DUCHOVNÍ.

Materiály a zdroje k prostudování:
Nauka a smlouvy 130:22–23; viz také Matouš 3:13–17; Skutkové 7:55–56

Starší Jeffrey R. Holland z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Věříme, že tyto tři božské bytosti, které tvoří jediné Božstvo, jsou sjednoceny v účelu, ve způsobech, 
ve svědectví a v poslání. Věříme, že jsou naplněni tímtéž božským smyslem pro milosrdenství a lásku, 
spravedlnost a milost, trpělivost, odpuštění a vykoupení. Myslím, že je správné říci, že věříme, že jsou 
zajedno z každého významného a věčného hlediska, které si lze představit, vyjma toho, že to jsou tři 
bytosti spojené v jedné substanci. … Prohlašujeme, že z písem je zcela zřejmé, že Otec, Syn a Duch 
Svatý jsou oddělené osoby, tři božské bytosti. (Jeffrey R. Holland, „Jediný pravý Bůh a Ježíš Kristus, 
kterého On poslal“, Liahona, listopad 2007, 40–41)

PD80007812_121_451- 1


